



Till berörd remissinstans

ANGÅENDE REMISSEN OM MOTION (2011:16) OM FRAMTAGANDE AV ETT SKYLTPROGRAM FÖR ÖKAD KUNSKAP OM STOCKHOLMS FANTASTISKA GATUNAMN OCH DESS HISTORIA

Detta gäller remissvar på ”Motion (2011:16) om framtagande av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och dess historia”

Dnr: 319-434/2011

Remisstiden sträcker sig till den 13 maj 2011, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Stadsbyggnads- och idrottsroteln är Marlene Blomberg, tfn 08 - 508 291 96.

Remissvar skickas till:

- Stadsbyggnads- och idrottsroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RIII-remissvar eller
RIII-remissvar.SLK@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Stadsbyggnads- och idrottsroteln



Remitteringsmapp

Ärende: Motion (2011:16) om framtagna av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och dess historia

Inkom till KF/KS kansli den

Behandling i övrigt:

För yttrande senast:

Stadsdelsnämnderna

Bromma SdN
Hägersten-Liljeholmen SdN
Kungsholmens SdN

Facknämnderna

SbN (namnberedningen)
KuN (stadsmuseét)

Övriga

SLK
Samfundet St:Erik

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2011 -02- 21
Dnr:	319-434/2011
Till:	K. TH



Motion av Tomas Rudin (S) om framtagande av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och deras historia

Stockholm har en fantastisk kulturskatt inärvd i de gatu- och platsnamn som staden konsekvent namngivit varje enskild plats. Redan 1763 påbörjades ett arbete i staden med att tilldela alla gator och gränder namnskyltar. Namnen var i början hämtade från vad folktraditionen givit dessa platser. Det var ett virrvarr av namn som genom århundraden skapats av människor som vistats i staden. Skyltprogrammets ambition var att bringa ordning i dessa namn och till en början var ambitionen att åtminstone se till att samma plats benämndes med ett och samma namn.

Nyare platser och de för staden centrala funktionerna tilldelades särskilda namn, men trots dessa ambitioner att bringa ordning i namnsättningen rådde fortfarande stor förvirring då många platser hade samma namn och vissa namn hade ingen logisk koppling till den enskilda platsen.

1885 genomfördes en stor namnrevision som beslutades av Stockholms kommunfullmäktige där flera platser bytte namn och sorterades om i syfte att finna en mer logiskt ordnad namnföljd i hela stadsdelar och platsbildningars sammanhang. Den sk "gruppnamnprincipen" infördes som gjorde att hela områden inom stadsdelar hade sammanhängande teman för namnsättning vilket underlättade orientering i staden. Än idag underlättar detta taxichaufförers och andra "namnletares" vardag.

Likalydande namn rensades bort och likaljudande namn ändrades för att undvika språkförbistring.

En historiskt långsiktig ambition upprättades i och med detta att använda namnen inte bara som en praktisk benämning utan också som en påminnelse om stadens kulturella utveckling. Viktiga personer eller platsers historiska betydelse kunde tilldelas namn som lät dem överleva tidens tand. 1920 inrättades den för detta arbete viktiga namnberedningen som än idag utgör stadens beredande organ för att namnsätta gator och platser efter denna konsekventa ordning.

Sammantaget har detta givit oss en stad som i varje kvarter har en väl dokumenterad historia. Namnen ger stadens historik liv och berikar oss alla då vi kan vandra i såväl staden som i tanken och knyta samman vår tid med svunna tiders Stockholm. Det ger oss alla en historia att vara stolta över.

Ett sätt att göra denna historiska namnskatt mer tillgänglig vore att sätta upp skyltar i anslutning till gatu- och platsnamn som beskriver deras orsak och ursprung. På så vis skulle Stockholmarna och besökande ges möjlighet att dagligen förkovra sig i vår gemensamma historia. Ett skyltprogram bör därför tas fram som sätter upp en ambition att över tid sätta upp beskrivande skyltar i spännande lägen. Staden bör sätta av en årlig summa för detta skyltprogram genomförande så att nya skyltar an sätts upp år från år.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta:

Att staden tar fram ett skyltprogram för uppsättande av beskrivande skyltar över gator och platsers namnsättning samt att en årlig summa avsätts i stadens budget för en successiv uppsättning av sådana skyltar runt om i staden och dess stadsdelar.


Tomas Rudin (S)